
Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 686 de 17/09/2007, Lei Complementar nº 1081 de 04/03/2020 e na Lei Municipal nº 1096 de 02/12/2020.
Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas: 14%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):  14%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  10

                                                                CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

                                                                                                                                                                                                                                                          

COMPETÊNCIA VALOR  PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO 1.228.621,21         172.006,97            172.006,97            172.006,97                                     -   10/02/2020 05/02/2021
FEVEREIRO 1.219.551,14         170.737,16            170.737,16            170.737,16                                     -   10/03/2020 01 e 04/03/2021
MARÇO 1.240.311,00         173.643,54            173.643,54            173.643,54                                     -   10/04/2020 09/04/2021
ABRIL 1.232.703,79         172.578,53            172.578,53            172.578,53                                     -   10/05/2021 10/05/2021
MAIO 1.227.765,57         171.887,18            171.887,18            171.887,18                                     -   10/06/2021 10/06/2021
JUNHO 1.227.337,64         171.827,27            171.827,27            171.827,27                                     -   10/07/2021 16/07/2021
JULHO 1.203.605,43         168.504,76            168.504,76            168.504,76                                     -   10/08/2021 23/08/2021
AGOSTO 1.186.643,00         166.128,76            166.128,76            166.128,76                                     -   10/09/2021 10/09/2021
SETEMBRO 1.184.604,36         165.844,61            165.844,61            165.844,61                                     -   10/10/2021 08/10/2021
OUTUBRO 1.184.799,07         165.871,87            165.871,87            165.871,87                                     -   10/11/2021 10/11/2021
NOVEMBRO          1.174.217,78 164.390,49            164.390,49            164.390,49                                     -   10/12/2021 09/12/2021
DEZEMBRO 1.174.717,61         164.460,58            164.460,58            164.460,58                                     -   10/01/2022 07/01/2022
13º SALÁRIO 1.289.163,14         180.494,50            180.494,49            180.494,49                                     -   10/01/2022 09/12/2021
TOTAL 15.774.040,74      2.208.376,22         2.208.376,21        2.208.376,21                                 -   

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI-A
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 PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 1.228.621,21         172.006,97                       172.006,97 -                                     172.006,97                         -   10/02/2021 05/02/2021
FEVEREIRO 1.219.551,14         170.737,16          170.737,16            -                        170.737,16                                    -   10/03/2021 04/03/2021
MARÇO 1.240.311,00         173.643,54          173.643,54            -                        173.643,54                                    -   10/04/2021 09/04/2021
ABRIL 1.232.703,79         172.578,53          172.578,53            -                        172.578,53                                    -   10/05/2021 10/05/2021
MAIO 1.227.765,57         171.887,18          171.887,18            -                        171.887,18                                    -   10/06/2021 10/06/2021
JUNHO 1.227.337,64         171.827,27          171.827,27            -                        171.827,27                        7.649,06 10/07/2021 16/07/2021
JULHO 1.203.605,43         168.504,76          168.504,76            -                        168.504,76                        8.439,38 10/08/2021 23/08/2021
AGOSTO 1.186.643,00         166.128,76          166.128,76            -                        166.128,76                                    -   10/09/2021 10/09/2021
SETEMBRO 1.184.604,16         165.844,61          165.844,61            -                        165.844,61                                    -   10/10/2021 08/10/2021
OUTUBRO 1.184.799,07         165.871,87          165.871,87            -                        165.871,87                                    -   10/11/2021 10/11/2021
NOVEMBRO 1.174.217,78         164.390,49          164.390,49            -                        164.390,49                                    -   10/12/2021 09/12/2021
DEZEMBRO 1.174.717,61         164.460,58          164.460,58            -                        164.460,58                                    -   10/01/2022 07/01/2022
13º SALÁRIO 1.289.163,14         180.494,50          180.494,49            -                        180.494,49                                    -   10/01/2022 09/12/2021
TOTAL 15.774.040,54       2.208.376,22      2.208.376,21         -                        2.208.376,21                   16.088,44 
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RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
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PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTAS SUPLEMENTAR
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